[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от ___27.11.2009___

                                    №__148__

О выполнении решения Думы города

от 06.05.2009 № 46 «Об организации

транспортного обслуживания населения»

Рассмотрев информацию «О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения города Покачи», в соответствии со статьей 35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава города Покачи и решением Думы города от 19.10.2009 № 112 «О Положении «О порядке контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения», Дума города

РЕШИЛА:

1. Информацию «О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения города Покачи» принять к сведению.

2. Поручить администрации города Покачи организовать надлежащий контроль за выполнением Постановления главы города от 26.06.2008 № 428 «Об утверждении Положения «Об организации легковых таксомоторных перевозок в городе Покачи» с целью недопущения нарушения норм данного муниципального правового акта.

3. Решение Думы города от 06.05.2009 № 46 «Об организации транспортного обслуживания населения» считать не исполненным.

4. При утверждении плана работы Думы города на 2010 год внести в план работы вопрос об организации контроля за выполнением Постановления главы города от 26.06.2008 № 428 «Об утверждении Положения «Об организации легковых таксомоторных перевозок в городе Покачи».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по соблюдению законности (Дюпин М.Д.).
Глава города                                                               Р.З. Халиуллин